对外担保公告（ls2011-A10）

 1

证券代码：000551         证券简称：创元科技             编号：ls2011-A10

创元科技股份有限公司对外担保公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏。

为规范公司担保行为，防范信贷风险，同时保证公司所属企业生产经营活动

的正常开展，根据中国证监会、中国银监会发布的《关于规范上市公司对外担保

行为的通知》（证监发[2005]120 号）以及《公司章程》的有关规定，现就公司

为参股公司提供担保事项报告如下：

一、担保情况概述

公司为参股公司苏州创元数码映像设备有限公司（“创元数码公司”）向中国

工商银行苏州分行借款（或开具银行承兑汇票）提供最高额担保，最高额为

3,406 万元，担保期限为一年。此担保事项不属于关联交易，无需提交股东大会

审议。

二、被担保人基本情况

苏州创元数码映像设备有限公司

注册地址：苏州市人民路 1547 号；法定代表人：钱国英，注册资本：700

万元，经营范围：销售数码图像设备及附件，彩色胶卷、彩色及数码相片冲扩及

打印、普通照相机、各类影像设备维修；电子商务。截至 2010 年 11 月 30 日，

资产总额为 9,491.57 万元，负债总额为 6,401.85 万元，所有者权益为 3,089.72

万元，资产负债率为 67.45%。2010 年 1-11 月实现营业收入 30,850.91 万元，净

利润 311.98 万元。公司持有创元数码公司股权 34.06%，不纳入公司合并报表范

围。

三、担保协议的主要内容

对外担保公告（ls2011-A10）

 2

中国工商银行苏州分行为创元数码公司提供最高限额为 1 亿元银行综合授

信，公司根据持股比例 34.06%对其提供最高额为 3,406 万元的连带责任担保，

担保期限为一年。

四、关于担保的初步意见

公司参股公司创元数码公司目前运营情况良好,为加快推进转型升级,打造

新的经济增长点,创元数码公司股东按出资比例对该融资额进行担保。本公司按

照出资 34.06%比例需承担最高额度 3,406 万元担保。

为支持其进一步发展，同意为创元数码提供最高额度为 3,406 万元的连带责

任担保，担保期限为一年。

五、累计对外担保总额及逾期担保情况

截至董事会召开之日，本公司及控股子公司对外担保累计量为 14,098.65

万元，占本公司 2009 年底归属于母公司净资产的 17.48%。其中，本公司对控股

子公司提供担保累计量为13,048.65万元，占本公司2009年底净资产的16.17%。

无逾期担保情况。

六、备查文件目录

创元科技股份有限公司第六届董事会 2011 年第二次临时会议决议。

创元科技股份有限公司

董    事    会

2011 年 2 月 28 日